[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации города Покров
Петушинского района Владимирской области

31.07.2023

№ 383
О базовых окладах (базовых должностных окладах) профессиональных квалификационных групп общеотраслевых квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, базовых ставках заработной платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, финансируемых из бюджета муниципального образования «Город Покров»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Владимирской области от 04.07.2023 № 463 «О базовых окладах (базовых должностных окладах) профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, базовых ставках заработной платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить:

1.1. Базовые оклады (базовые должностные оклады) профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, финансируемых из бюджета муниципального образования «Город Покров», согласно приложению № 1.

1.2. Базовые ставки заработной платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, финансируемых из бюджета муниципального образования «Город Покров», согласно приложению № 2.

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований городского бюджета, предусмотренных на соответствующий финансовый год главным распорядителям средств городского бюджета.

3. Признать утратившими силу:
- постановление Главы города Покрова от 25.08.2008 №255а «Об оплате труда работников организаций бюджетной сферы муниципального образования «Город Покров»;

- постановление главы Администрации города Покров от 07.10.2022 № 585 «О внесении изменений в постановление Главы города Покрова от 25.08.2008 №255а «Об оплате труда работников организаций бюджетной сферы муниципального образования «Город Покров».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на директора МКУ «ЦМУ» Е.Н. Кулакову.

5. Постановление подлежит официальному опубликованию в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года.

Глава Администрации

       Д.В. Рогов
Приложение № 1

к постановлению
Администрации г. Покров
от 31.07.2023 № 383
БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ (БАЗОВЫЕ ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ГРУПП ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ

ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ

1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня».

1.1. Размер базового оклада (базового должностного оклада) - 3677 рублей.

1.2. Повышающие коэффициенты в зависимости от занимаемой должности:

	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	1 квалификационный уровень
	1,0

	2 квалификационный уровень
	1,05

2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня».

2.1. Размер базового оклада (базового должностного оклада) - 3850 рублей.

2.2. Повышающие коэффициенты в зависимости от занимаемой должности:

	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	1 квалификационный уровень
	1,0

	2 квалификационный уровень
	1,11

	3 квалификационный уровень
	1,79

	4 квалификационный уровень
	1,96

	5 квалификационный уровень
	2,12

3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня».

3.1. Размер базового оклада (базового должностного оклада) - 4751 рубль.

3.2. Повышающие коэффициенты в зависимости от занимаемой должности:

	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	1 квалификационный уровень
	1,0

	2 квалификационный уровень
	1,33

	3 квалификационный уровень
	1,46

	4 квалификационный уровень
	1,87

	5 квалификационный уровень
	2,07

4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня».

4.1. Размер базового оклада (базового должностного оклада) - 8820 рублей.

4.2. Повышающие коэффициенты в зависимости от занимаемой должности:

	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	1 квалификационный уровень
	1,0

	2 квалификационный уровень
	1,18

	3 квалификационный уровень
	1,33

Приложение № 2

к постановлению
Администрации г. Покров
от 31.07.2023 № 383
БАЗОВЫЕ СТАВКИ

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ГРУПП

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ

1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня».

1.1. Размер базовой ставки заработной платы - 3392 рубля.

1.2. Повышающие коэффициенты в зависимости от профессии:

	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	1 квалификационный уровень

	1 квалификационный разряд
	1,0

	2 квалификационный разряд
	1,04

	3 квалификационный разряд
	1,09

	2 квалификационный уровень
	1,142

2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня».

2.1. Размер базовой ставки заработной платы - 3850 рублей.

2.2. Повышающие коэффициенты в зависимости от профессии:

	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	1 квалификационный уровень

	4 квалификационный разряд
	1,0

	5 квалификационный разряд
	1,11

	2 квалификационный уровень

	6 квалификационный разряд
	1,23

	7 квалификационный разряд
	1,35

	3 квалификационный уровень

	8 квалификационный разряд
	1,49

	4 квалификационный уровень
	1,63 - 1,79